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Inovation Irdge Shpk

PASQYRA E POZICIONIT FINANCIAR (BILANCI)

3 I  DHJETOR 20 I8
viti 2017viti 2018AKTIVET

Aktive afatshkurtra

lnvestime :

N i i  t i tu s ic  t I  n i f s i rc  ckononr ikc  h rcnda

Aks ionet  e  ve ta
' [ ' i  

t i c ra  l lnanc ia re

a t€ arkitueshme
attiultetl I shtivtezimit

itd ekonomike brenda
. ldt j td .k 'r l .omike ku ka intercsa pjcsdmarr€se

fVSl l  e  zbr i t shrne

lnventari t
ir'rcl,l . trota c matcrialc tC kq!!!m!9!lll9

t",'Oni"rc nc proccs dhc &lltcll-Ugggllg
l)r'oduktc tc gatcshnrc

Akt*cr h-,l,tsi ikt i eie e gialle nd rrit je e

nkt i rc  Alatg iata Matcr ia le te mb€j tura

Parapagcsat pcr Inventar

' l - i  
arkitueshme nga t€ ardhurat e konstatuara

. 2,259,515Aktive totale afatshkurtra

Aktivet alatsiata
Aktive f inanciare
' I  

i tu j  n lon i ts tc  nc  n ite ckonorl ikc brenda gruPit

T',tr 'r t"^ Lrtdhdnics ne nidsitd ckonomikc brcrrda
site ekonomike ku ka intcrcsa

-f i tr i  
te huadhOnies nd niesitd ekono. ku ka intcresa

' l  
i tLr i  t i r  t icr i i  tC rn s i  l k t i vc  a ta tg ia ta

' l ' i tu i  tC t iere te huadhenies

Aktive materiale
' l  

oka dhc nddrtcsa
antc dhe rnakincri

' l ' d  
t i c ra  ins t l l imc  dhe Pats . l c

Iraraoasintc pel akt ivc materiale dhe nC ptoccs

i i ke  a fa tg ia ta

Aktive afatqiata . iomateriale :

I lmr i  i  mire
I 'arunerrne ncf akt ivc alatgjata jomateriale

Ak l i vc  ta l imore  t i  sh tYra



AKTIVE TOTALE

DETYRIMET DHE KAPI'I 'ALI

rime afatshkurtra :
' l  

i t u i t  c  h u a

f lctr r i ' . t t .  nOui inst i tucioneve t i  kredise

Arketime nE avanci:
1t prs*'rh'". p.t aktir itetin e shfrytEzimit

I A;rc*'tl t"' .dtj njeryS:\qgqlg htgOo

rsfrr. td.;rt lc*'c ckonornikc ku ka interesa pjes0mat"

a*' 
",j, 

tt i tlth()qc l'()rc dh c shcttdctcsot'c

l t  t i c ra  ta t imorc

iT ti.* tc pugucshme Ortak€
imet e konstatuara

Td ardhura td

t.122,028
Totali i detYrimeve a&tshkgrtlS

Detyr ime afa
I ' i tu i t  c  l tu l rna t ' r l cs

l),- ' t*t* '  . . l r ' l  t - l . t t i tucitrncr c td krcdisC

Arketimct nc avanci i
attiuit it in c shtiYtdz-imit

I)Cl icsa tc Pagucshmc
nie.siue ckonomikc brcnda

' l 'C 
nagucshmc nda-i n ve ckonom. ku ka intcrcsa pjcsemarrds

' l  
c  t ic t . t  tC P: t mc al 'atgiata

T i  oaeueshme p i r  shpenz imet  e  kons ta tuara
'I '6 

ardhura t i  s

l)r 'oviz-ione
[)rovizione td

Detyrime tatimore ti shtyl4

Totali i rimeve afatgiata

Detvrime totale

Kanital i  dhe rezervat :
Kaoi ta l i  i  ndnshkruar

Pr ime t i  l i dhura  me

liczerrva l i

I lczcri 'a statusorc

Rezcrra tc t jc l ' l t

F-it im i  pashPdrndard
1 .305 .872

F i t i m i ( h u m b i a ) e v i t i t

Totali i kapitalit

rofAtl r,Drtvnly;nvI l4p K.qrU4llr
(0 .0 )



Inovation Edge ShPk
PASQYRA E PERFORMANCES

e shfrvtezimit td klasifikuara

2018 2017

27,5E6,050

l.l.vrfrl*t * I*t,-f * produkteve te gatsheme dhe prodhimit nc

' u n s  c  k r v e r  n e N  n i i s i a  e k o n o m i k e  q h e  e  k a p l t a l l z u a r

2

Shncnzime ti ocrsonelit (  t 6 . 0  10 .232
.l
2 ;h;-" ,*  p"* ig"r i t rel  shoqetore e shdndetsore (Paraqit t t r  veqtnas nga (2 .816.437)

(J8,341

(6.18t,291'

ff ia piesdmarrise( paraqirur veQmas te
. . - : . ,  ^ r , ^ - , , - i L -  1 . . . / a  r r r r n r t \

f f i f f i ; ; ""r ,_"1 dl* I ruat€ e r lera picse e akt iveve at 'atSlata( paraqrIr  veqmas

ff i  i invcstimeve financiare t6 mbrjturr si

.L r iwo q fq t rhk i l r t rs

thW.."'"** Jhc shpenzitne ld ngia.ishne ( paraqitur vcatnas shpenzrmel

r ; r  r t , ,  ̂r ,n , , r  re !  n ics i t i  ekonomike  brenda q IuDt t )
(s 923

| 151 .925
2

r i t im i  / t lumbia  Psra  ta t im i t
t .755.896

(  4 50.02 3

l

l

t .305.872

lntercsal i0 kontrol luese

10 00(
27 55,

4.001
20 124

r04 04r
1 3 1 . 1 9 r
274 868

834 768

7.661

38 00(
1 4 1  1 6 7

2.396 (

6.421

\ 4A7 23
I  701

r  19.00
55 833

; roba dhe demshPerb l lme
1 0 8

6.781 297

1.755.89(

t0
1244.153
3,000,1  5  7

450 02r
1 305 872

i!ji



l nova t ion  t - .dge ShPk
PASQYRA E lrl.UKSl'f 1't1 M.lt i ' f lrvD MONlrl 'AR[]

Metocla indircktc

// 2 0 1 8 2017

tLrf. i i  i  parase nga/ pirdorur ni akt ivi tet in

Fitim/ Humbja e vit it 1.305,872

Rregull imet pir shpenzimet iomonetare 38.341

a Shpenzimct l inanciare . jo nronetare

b Shoenzintct per tat inr in mbi f  r t imin jomonetar

c Shoenzimc konsunri dhe amort izirni 3 8.34 I

d /.hr, tcrcsi m i akt i  vcr"c a I atgjata ntatct ' ialc

N tl rvsh imet ni a ktivet d he dety qrngl!-9$1!y!!zl1qi!

a Renie (rrit ic) ne te dreitat e ark€tushme e t€ tjera ( 3 9 . 1 5 4

b Renie (rrit ie) ne inventare

c l{r ' i t ic (r 'cnic) nc dctl  r inrct c pagqq!!me 1.122.028

d Rritic (renic) ne dctyrimet pcr punonj€sit

Miete monetare neto nga/p€rdorur n@ r ,082,875

Mipre mnnelrre neto nsa/nirdorur ni akt ivi tet in e investimil

d

L* t.  pCtr ' lutura pcr blel ' icn c l i l . ialcvc ( nctuar mc slrunrdn e

,. i , ' r , ' rro m,rnr.trrrc nirrsi i  tr  akt ivcve neto te blcra)

ir
'.". rc ."etr*a nga shitja e fil.ialeve ( netuar me shum€n e mjeteve
, r ^ h / i r a * i  ^ i n c i i  n  l L t i r r r . r r e  n e l n  t i i  s h i t u r a l

c )aecsa per blericn c aktiveve afatgiata materiale (306,727

d Ark0tinrc nga shit ia e aktivevc alatgiata matcrialc

c l ' : rucs ; r  nc t ' l . te  l i cn  e  in r  cs t in tc r  c  tc  t j c t 'a

Ark l t in ru  r r t l r  sh i t iu  c  i t l r  cs t i t t t c r  c  t i  t i c r r

p I ) i v idcn te  tc  a fke tuar

Miete monetare neto nga/perdorur n0 aktivi (306,727"

Miete monetare nga/pirdorur ne qk!!vlg!n-g fin3lgglj

a Arkc nc nsa cmct imi  i  kapi ta l i t  aks ionar 100,000

n Arketinri  nga cmstint i  i  aksioncvc tc p0rdorura .si  kolatcral

L I  lua te ark0tLrara Ortak0)

d l )aucsa c kostovc te transaksiot l i t  qC l idhcn nre krcditc dhc huatc

c I t ib lc r ia  e  ks ioncvc  [C vc ta

I I)agcsa c aksioncve tc pirdorura si kolatcral

g, Arketini/ l 'agcsa c huavc barrkarc Or19rc!1a!1

h l )asesa c dctyrimeve te qirasd l lnanciare

lntcrcs I paguar

Div idcn te  te  Paguar

M i ete moneta re neto nsa/p€rdoru r ni aktiv!!9!!q9-!yng@i! r00.000

l l r i t i a / ren ia  ne to  nd  mie te  monetare  dhe eku iva 2.220"361

Miete  monetare  dhe eku iva len t0  td  ty re  m0 I  Janar  2017

Efekti  i  luhatieve tE kursit  t i  kimtr imit t€ mieteve monetare

Miete monetare dhe ekuivalenti t€ tyre mE 3l dhjqlgfQ!l 2,220,361
0

0

ADMINISTRATORI

JONIDA GJERKOEDISON STOJNA
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Inovation Edge ShPk

GJENDJA E MAGAZINES
01 | 01 t201 8-31 I 121201 8

ADMINISTRATORI

JONIDA GJERKO

Kaftele Pershkrimi Niesia Giendje Ko6to Vlefta

Totali

ffi;lf:r-ar-,,;pu-': "

il"

l l

l



/
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lnovat ion Edge ShPk

Nr Emertimi Sasia
Gjendje

0110112018
Shtesa Pakesime

Gjendje
31t1212018

c
1 Toka 0
z Ndert ime

r t

0
Mak tne r t ,Pa t s l e

U
0

4 Miete transPort i
U

306,727 JVO, t  Z t
q (ompiuterike U

0 0
Vlobi l ie oaisie zvre U

0

TOTALI 0 306,727 0 306.727

Amort iz imi A.A.Mater ia le 2018

Gjendje
0110112018

Shtesa Pakesime
Gjendje

31t12t2018Nr Emert imi Sasia

Toka 0 c 0

0 0
2 Ndert ime

0 0 0
Makineri,paisje

0 0
4 Mliete transporti

0 38,34  1 38,341
5 kompjuterike n
o Mobi l je pats le zYre U

7 0

TOTALI 0 38.341 0 38,341

Gjendje
01101t2018

Shtesa Pakesime
Gjendje

31t1212018Nr Emertimi Sasia

0 0 0
1 Toka

0 0 U
a
Z Ndertrme

3 Makiner i ,  pa is te 0 0 0
0 0

A Vliete transport l
0 JVO, I  Z I 38,341 268,386

5 ompiuterike
0 0 0 0

Vlobilje paisle zYre c
7 (ompjuterike

TOTALI 0 306,727 38.341 268,386

ADMINISTRATORI
JONIDA GJERKO



SHENIME SPJEGUESE
P E R

PASQYRA'| FINANCIARE l 'E SHOQERISE "lnovation Edge

Ut'ttttiti i mbyliur me 31"'12' 2018

"  SHPKTIRANE

/

Shenim Nr' l

Informacion-shtesdmbiparimetbaz|t6pErgatitiess6pas(ljtrave
financiare ushffimi 2018

Kontab i l i tE t i€sh teorgan izuar .dhgm.ba i tu rnEpa i lTmekerkesate l ig j i tNr .g22S
date 29.04.2004,,peri.ontrbilitetin 

Jtt. f"'qyiatFinanciare "' ndryshuar me ligjin

i'#l;J iffiff"tf#|fi ,,nun.,u, dhe kontaber i veprimtarise. sd shoqerisa

perpunohet dhe ,"giir,rot,., 1.l;, 
*"iyre'f.ronof o.gjike Veprimet kontabile iane

mbeshrerur ne ookr.ilnenra justifik".;;,'";"tt;;;t; diie te datuara' duke u plotdsuar

;:ff#Jt*:il:,::Y'tr'I?i;:'iiT:i :"*-1,?1-' l:"n 
p€rga'[itur nd baze te

Standartev. xo*ult; ,t rontabiiii"tit, shpallur nga Ministri i Financave me

shkresiin Nr.+zgi dlie rs'oo'2006' ;; pdtTi:e:::lu^ *n paraqitjen e 'Pasqvrave

F inanc ia re jan€zba tua rpa r ime tbaz6 t6pd rcak tua ran6sKK2ekonk re t i sh t :

li,Tiffll'Jl'nundure ianri g'kr'i-li:,1n::',::'ili*? H11?1'ftln;en"'n'a 
e tii

cildve ose kombini* i ie dyluu. .""J ,e jetd faktor pdrcaktues nri marrjen e

vendimeve .konomike td pdrdoruesve te kdtyre pasqyrave'

2.-Paraqitia e vErtet6 dhe e dreitE

E s h t e r e a l i z u a r n j 6 r r e g j i s t r i m . t t i b e s u e s h E m t € - e f e k t e v e t 6 t r a n s a k s i o n e v e ,
ngiarf eve af',t xu't"ttul te-i,t'u te percatttuara nd SKKl td p.rmirdsuar '

Deklarojme pa rezerva se pasqyrat;;;;; i^t. lane hartuar nti pajtim me SKK t6

fe'nri'e*u'u 
i:f 

tffii:'H:tffiq.'il o.:-*::l'nt pozicionin rinanciar '

performan.en riiun;re dhe flukset e mjeteve monetare t6 shoqerisd'

b . - R a p o r t i m i d s h t e b 6 r 6 n e , p e r p u t h l e . . s t ' n a " i t u t K o m b 6 t a r e t d
Kontabiliterit, pa devif ime nga ndonje kerkeie e vegantd p6r td arritur nj6 paraqitie

td vdrtetd e te sinqertd'

3'-Vij imEsia -' r ' .r '^ -o.rchikttar vazhdimin e veprimtarisd
Pasqyrat f inanciare jane pilrgatitur duke parashikuar vazhdimin e' r

e k o n o m o k e , n d o n i j S e m e d i s a t < u f i z i m e q 6 k a n 6 t 6 b 6 j n e m e . v t i s h t i r e s i t d q e
ekz is to inenEs igur im ine t regu. .e . i . "p " ' t i tanu t reg t im i t t6ar t i ku jvemenaty re
delikate-, ku baiohet aktiviteti i k6saj shoqtirie'



L

N6 Pasqyrat f inanciare te keti j  vi t i  6shtd ruajtur paraqit ja dhe klasif ikimi i  zerave

nga njr ira periudhd nd t jetrdn. Nd k6to pasqyra nuk ka ndonjd r iklasif ikim tt i  zt irave

materiald pasi nuk kemi pasur ndryshime n€ natyrdn e operacioneve ekonomike.

5.- Iftahasueshmeria
Nuk ka ndryshime nd politikat kontabile td pdrdorura prandai zdrat materiale td

Pasqyrave Financiare jane t6 krahasueshme me 2 vitet e kaluara. ZErat e deklaruar

nd kdto pasqyra financiare jand paraqitur p6r 2 vitet e fundit '

Shenim nr.Z
Informacion - shtese mbi zerat materiale td paraqitur nd Pasqyrat
Financiare me 31 dhjetor 20L8.

a.. PER AI(TIVET
al, - Aktivet afatshkurtra financiare

Nd leke

Mietet monetare dhe ekuivalentdt e tyre vin 20L7 viri 2018
Intesa San Paolo bank ne LEK 0 L07,203
Intesa San Paolo ne EURO 0 69,692
Arka 0 2,043,467

Totali miete monetare 0 2,220,36r

Gjendjet e parave nd banka jan€ td njejta me ato sipas konfermave bankare
perkatdse mei datdn 31..L2.201.8, ndersa gjendja e parave nd arke ne kete datd 6shtd
zero.

a2.- Aktive te tjera financiare afatshlrurtra

TE drejta te ark€hreshme 39,1'54leke bdhen nga Tvsh e zbritshme

a3.- Iventaret
Nd lek6

Giendia e inventarit viri 2018 viti 2017
Mall lra 0 0

Gj6ndja tE mallrave 0 lekd eshtd deklaruar nd kosto blerje. Kjo gjendje 6shtd e

dokumentuar me iventarin fizik me 3LL2.201'8.

a4.- Parapagesa pdr iventar
N 6 l e k d  0

Parapagesat pdr Inventar do tE mbyllen me furnizimet e kontraktuara pdr vitin
parardhds,

a4,- Aktivet



Nr Emertimi Sasia
Gjendje

01t01t2018
Shtesa Pakesime

Gjendje

31t12t2018

1 Toka 0 0 U

L Ndert ime 0 0 0

3 Makineri.oaisie
0 0

0 0
4 Miete transPorti 0

kompjuterike 0 306.727 38.341 268.386

0 0 0
o Mobil ie paisJe zYre 0

7 komoiuterike
0

TOTALI 0 306,727 38,341 268,386

v i t i 2 0 L 7vit i  20L8

Td pasueshme ndai  furn i tor t ive

Td oaeueshme ndai Punonjesve
672,005nutviirnu ndai sigurimeve shoqerore e shdnd

hme p6r deWrimet tatimore
r,r22,028

b. PER PASIVET
bt,- DetYrimet afatshkurtra

TE pagueshmet ndaj furnitor6ve i piirkasin furnizimeve nt! fund tE vitit' Ato jand td

analizuara e td dokumentuara.

T6 pagueshme ndaj punonjesve 0 lek6 dhe detyrimet ndaj sigurimeve shoq€rore

672,005 lekd i perkasin muajit t6 fundit td vitit dhe jane t6 dokumentuara e t6

deklaruara rregullisht'

Detyrimet tatimore 450,023lek€ p€rb€hen nga Tatim fitimi:

b2,- Detyrime afatgjata
NE lekd

Detwime afatgiata : viri 2018 vitr20t7

TE tiera td pagueshme afatgj4lq

0

viti 2018 vin20L7
tkpitali i n6nshkruar 100,000

Rezerva ligiore ,.",,' '-'^:,.

b3,- Kapitali dhe rezervat
Nd lek6



Fitimi (humbia) evitit
Total i  I  kaPitaleve tt i  veta

/
7

Kapitali i Regjistmar L00 mije leke pdrbdhet nga njd kuot6 e cila zotdrohet nga

Ortaku iVet t jm z.  Jonida Gjerko '

Kapitalet e veta jan6 rr i tur L,+05,872lek€ si rr jedhoje e f i t imeve neto t6 realizuara

gjat6 keti jvi t i .

C.- PERTE ARDHURAT, SHPENZIMET DHE REZULTATI FINANCIAR

c1,- Te ardhurat
Td ardhurat nga veprimtaritE e shfrJrtezimit nti bilancin e vitit 2018 jane deklaruar si

nil pasqyriln ne vij im :

NE leke

'l'e ardhura nsa aktiUlgtij $tLt!4rn{

2018 2017

27,586,050

TE ardhura nga shitja e sherbimeve
td vit it 201B e cila 6shtE 27,586'050

Nii total kdto shitje pdrbdjnd Shifr6n e Afarizmi

Iek6,

dekla hN e

Shoqerore e Shendetsore jan€ me rritje nd

c2,- Shpenzimet
asqvrat f inanciare janE deklaruar t<eto snpenztttte

h.lh 16,010,232)

Shpenzimet p6r sigurimet shoqdrore e shdndetsore
.ca chnenzimet niir nensiongt)

(2,836,43/)
I  r  d l  a u l l u l  Y v v r r r s e  . r h S  v ' _ F - - - - _ - - - -  -  r  r  -

eL-^-- i *a I 'nncrrmi dha rrnnrf iz imi (38,341)
. t l  I  t  r G l l & l l r l v  r a " a . " -

:
cL-^-- ina r .a f iorq chf i r t i iz imi (6,781,291\
JrrPs_f .oll.l-,.-_j1:j - 1"".t -

Shp"nti* interesi dhe shpenzime td ngjajshme (

paiaqitur vegmas shpenzimet pdr t'u paguar tek njdsitE
eknnomike brenda emPit)

(s,923)

Shpenzime tE tiera financiare
(157,925)

25,830,154Totali I shpenzimeve

V/



5

Shpenzime tE tjera te shffidzimit 5,781,297 lekd p6rbehen nga :
Ne lekb

c3.- Rezultati financiar

Fitimi i tatuesh6m 6shte 1,755,8961ek8.

D.. SHENIME PTRPALEiE TIDHUM

Shoqdria nuk ka probleme me paldt  e l idhura

Tirand me 25.03.2019

ADMINISTMTORI

IONTDA GIERKO

Blerje materiale kancelarie 10,000

Pjese nderrimi 27.554

Materiale t€ tjera 4,000

Blerje materiale per higjenen 20,125

Blerje materiale per zjarrfiksen 104.040

Qira 1 ,331 ,1  94

Qira p€r njesit€ e shitjes e te shperndarjes 274,868

Qira pdr administrat€n 834,768

Mirembajtje dhe riparime 7,667

Sigurime nj€si administrative 38,000

Shpenzime pdr konqesione, patenta, ligensa dhe !9 nglellrne 141,167

Shpenzime postare dhe telekomunikimi 2,396,020

Shpenzime per sherbime higjene 6,020

Shpenzime per sh€rbimet bankare 1,407,233

Shpenzime per avokati dhe noteri 3,700

Shpenzime per kontabilitetin 1'19,000

Taksa dhe tarifa vendore 55,833

Gjoba dhe ddmshpdrblime 108

Ne leke
Lloqaritia e Tatim fitimit 2018

Fitimi Para tatimit 1,755,896
Shoenzime te pa niohura

Gioba dhe ddmshp6rblime 108
Paga kaluar me arke 1,244,153

Fit imi l tatueshem 3,000,157
Shoenzime tatim fitimi periudhes 450.023

1,305,872


